ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /UBND -VX                            Bình Định, ngày      tháng      năm 2020

Về việc đề nghị tiếp tục tiếp

nhận, cam kết bố trí vốn đối

ứng và thực hiện Dự án “Sáng

kiến khu vực ngăn chặn và loại

trừ sốt rét kháng thuốc

artemisinin” giai đoạn 2021 -

2023do Quỹ Toàn cầu tài trợ

Kính gửi:

 - Bộ Y tế;

- Viện Sốt rét Ký sinh trùng - Côn

trùng Trung ương;

- Ban Quản lý Trung ương Dự án Quỹ

toàn cầu phòng chống sốt rét, Bộ Y tế;

- Các Sở: Y tế Tài chính, Kế hoạch và

Đầu tư.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 146/TTr-SYT ngày 14/8/2020 và

thống nhất đề xuất của Liên ngành: Sở Y tế, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư

tại Biên bản cuộc họp ngày 13/8/2020 Về việc đề nghị cam kết bố trí vốn đối ứng

để thực hiện dự án “Sáng kiến khu vực ngăn chặn và loại trừ sốt rét kháng thuốc

Artemisinin, giai đoạn 2021- 2023” tại tỉnh Bình Định; Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

Về vấn đề này, UBND tỉnh đã có Văn bản số 1252/UBND-VX ngày

04/3/2020 Về việc đề nghị tiếp tục tiếp nhận và cam kết thực hiện Dự án “Sáng

kiến Khu vực Ngăn chặn và Loại trừ Sốt rét kháng thuốc artemisinin” do Quỹ

Toàn cầu tài trợ giai đoạn 2021 - 2023.

Trên cơ sở yêu cầu của Viện Sốt rét Ký sinh trùng - Côn trùng Trung ương

tại Văn bản số 900/VSR-KH ngày 05/8/2020 Về việc thúc đẩy hoàn thiện văn bản

tiếp nhận, cam kết vốn đối ứng và thực hiện Dự án “Sáng kiến khu vực ngăn chặn

và loại trừ Sốt rét kháng thuốc artemisinin” giai đoạn 2021 - 2023 lần 2; UBND

tỉnh Bình Định đồng ý tiếp tục tiếp nhận, cam kết bố trí vốn đối ứng theo quy

định của Dự án và sẽ chỉ đạo Sở Y tế và các đơn vị liên quan thực hiện các hoạt

động của Dự án tại tỉnh Bình Định đúng tiến độ, có hiệu quả và tuân thủ theo

đúng các quy định hiện hành của Nhà tài trợ và của Nhà nước.

 UBND tỉnh Bình Định đề nghị Viện Sốt rét Ký sinh trùng - Côn trùng

Trung ương tạo điều kiện, hỗ trợ cho tỉnh tham gia Dự án nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Sở Ngoại vụ;

- Công an tỉnh;

- Trung tâm KS bệnh tật tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VP, K12, K15.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-18T10:54:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-18T10:56:13+0700

		2020-08-18T14:06:00+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-18T16:21:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-18T16:21:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-18T16:21:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-18T16:21:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!